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ENGAGEMENTS
PROCEDURE

Les engagements doivent &tre effectués par les clubs
sur Internet a partir du site de la F.F.C. suivant la
procédure habituelle des engagements en ligne :

http://maj.ffc.fr/majepreuves/index.asp

La cloture des engagements est fixée au jeudi 1

décembre a 22h00.

Le désengagement doit é&tre signalé au correspondant
régional.

Les annulations avec remboursement seront acceptées
uniquement jusqu’au lundi 5 décembre 23h59.

Pour toutes les catégories seuls les coureurs figurant
sur la LRP 2022 sont autorisés a courir

MONTANT DES ENGAGEMENTS
» Indoor International : 25 € par pilote et par course

» Supercross (Minime et Cadets, Garcons et Filles) :
30 € par pilote

» Trophée des Nations (Gargons et Filles nés en 2005
et avant) : 65 € par pilote
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ENGAGEMENTS & REGLEMENTATION

REGLEMENTATION
REGLEMENT DE L’EPREUVE

L’'Indoor de St Etienne est inscrit au calendrier UCI pour
les 2 jours. La réglementation UCI y sera donc
appliquée :

» Les numéros de pilotes dans le dos du maillot sont
seulement autorisés pour les pilotes ayant un
numéro permanent UCI.

» Les maillots avec zip intégral sont interdits.

» Les pédales automatiques sont autorisées a partir
de la catégorie Minime (pilotes nés en 2009 et
avant).

Les pilotes devront utiliser leur numéro de plaque tel
quiil  est mentionné sur la LRP 2022
https://www.ffc.fr/discipline/bmx-race/reglements-

listes-officielles/

PLAQUES

Chaque BMX devra étre équipé, en plus de la plaque
frontale, d’'une plaque d’identification latérale qui sera
fixée sur le cadre. Cette plaque servira pour le contrdle
des arrivées a 'aide de la photo-finish.

Tout coureur dont le vélo sera équipé d’une plaque non-
conforme se verra refuser le départ et cela dés les
essais.
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Les numéros collés sur le cadre sont interdits (voir
reglementation BMX sur la numérotation des plaques
latérales).

COMMISSAIRES
PANEL DES COMMISSAIRES

Président du Jury TOMSETT Mark
Adjoint PDJ FILLION Nicole
Adjoint PDJ BRUNAUD Marie-Laure

Adjoint Pré-Grille BLANCHOZ Nathalie

Adjoint Starter MARGOTTON Vincent
Adjoint Départ FRANCOIS Maurane

Adjoint Arrivée LASCAUX MARTINEZ Martine
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INSCRIPTIONS
CONFIRMATIONS

Un point d’accueil sera a votre disposition a I'entrée du
site.

Il permettra de :

» Recevoir les coureurs ou leur responsable afin de
leur procurer toutes les informations nécessaires
quant au déroulement des épreuves, des essais, aux
installations de camping, etc.

» Confirmer les inscriptions, remettre des pastilles
d’essais, attribuer des badges pour les officiels.

Les enveloppes ne seront remises qu’aux pilotes sur
présentation de leur licence de I'année en cours (droits
d’engagements réglés).

HORAIRES D’OUVERTURE

» Vendredi : 15h00 a 21h00
» Samedi : a partir de 07h30
» Dimanche : a partir de 07h30

A Tl'accueil il sera également possible de retirer les
récompenses pour les pilotes terminant entre la 4°™ et
la 8% place.

ACCUEIL DES PILOTES

CATEGORIES
LISTE DES CATEGORIES

Retrouvez ci-dessous la liste des catégories pour le
Challenge et le Championnat :

CHALLENGE CHAMPIONNAT

Indoor Indoor

Pupille Gargon/Fille Junior Femme

Benjamin Gargon/Fille Junior Homme

Cruiser Femme 17+ U23 Homme*

Cruiser Homme 30/39 Elite & U23 Femme

Cruiser Homme 40+ Elite Homme
Minime Fille
Minime Gargon
Cadette Homme 17 et +**
Cadet Femme 17 et +**
Homme 17/24 Minime & Cadet Gargon

Homme 25/29 Minime & Cadette Fille

Homme 30+
* Les pilotes né(e)s entre 2003 et 2000 et donc agé(e)s de 19

a 22 ans ont le choix de rouler en U23 ou en Elite.
** Né(e)s en 2005 et avant
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PROGRAMME SPORTIF
ESSAIS OFFICIELS VENDREDI

VENDREDI 09 DECEMBRE 2022*
A partir de 16h30

COMPETITIONS
DEFINITION DES BLOCS

» Bloc 1 : Pupille, Benjamin

» Bloc 2 : Cruiser

» Bloc SX : Supercross (Minime et Cadet) Essais Bloc 1 Pupille
» Bloc 3 : Minime G/F Essais Bloc 1 Benjamin
» Bloc 4 : Cadet G/F Essais Bloc 2

Essais Bloc SX

» Bloc 5 : Femme 17+, Homme 17/24, Homme
25/29, Homme 30+
» Bloc 6 : Junior Femme, Junior Homme, U23 COURSES DU SAMEDI

Homme, Elite & U23 Femme, Elite Homme (Format

Last Chance)

SAMEDI 10 DECEMBRE 2022*

Matin

TROPHEE DES NATIONS FRENCHYS Warm Up

3 manches

Blocs 1/2/SX

Blocs 1/2/SX
Le Trophée des Nations Frenchys se déroulera sur

deux courses le samedi en format Last Chance :

Aprés-Midi

Phases finales Bloc 1/2/SX
» Femmes nées en 2005 et avant (17 ans et +) .
» Hommes nés en 2005 et avant (17 ans et +) s B85 5
Essais Bloc 6 / TDN Frenchys

Les 3 meilleurs résultats (par nombre de points) par
nation donneront lieu a un classement final récompensé
par un trophée qui devra étre remis en jeu I'année
suivante.

Soir (a partir de 18h30)

Trophée des Nations Frenchys

Si le trophée est gagné 3 années consécutives, la nation
gagnante le conservera.
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PROGRAMME SPORTIF

COURSES DU DIMANCHE
DIMANCHE 11 DECEMBRE 2022*

Matin

Warm-up Blocs 3 & 4

3 manches Blocs 3 & 4
Récompenses TDN Frenchys
Essais Bloc 5
Warm-up Bloc 6

Apres-Midi

3 manches ou LCQ Blocs 5/6
Phases finales Blocs 3/4/5/6
Récompenses Blocs3/4/5/6

* Sous réserve de modifications. Les horaires peuvent
étre adaptés en fonction du nombre d’engagés dans
chaque catégorie.
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RECOMPENSES
COUPES ET PRIX

Les coupes et prix seront remis aux trois premiers
pilotes de chaque catégorie sur le podium lors de la
cérémonie protocolaire en présence des personnalités
FFC.

Les 8 premiers pilotes de chaque catégorie seront
récompenses.

Un systéeme de tickets prévu par l'organisateur a
l'arrivée des finales permettra de donner les
récompenses aux autres pilotes (4éme a 8éme) hors
cérémonie protocolaire a I'accueil.

Les pilotes Supercross Minime/Cadet seront

récompensés sous forme de lots ou trophées.

TOTAL DES PRIX

Le total des prix de [Ilndoor de Saint-Etienne
International est de 14.760 € et exclusivement réservé
aux pilotes Championnat.

RECOMPENSES / DOTATIONS

GRILLE DES PRIX

0 N OO O A O DN =

ELITE
HOMME

H23+
800 €
400 €
200 €
175 €
150 €
125 €
100 €
75€
2.025 €

ELITE

HOMME
H23+

1200 €
700 €

u23
HOMME

H19/22
350 €
175 €
85¢€
75€
65 €
55 €
40 €
35¢€
880 €

JUNIOR
HOMME

H17/18
80 €
70 €
60 €
50 €
40 €
30 €
20€
10 €
360 €

ELITE
FEMME

F23+
800 €
400 €
200 €
175 €
150 €
125 €
100 €
75€
2.025 €

u23
FEMME

F19/22
350 €
175 €
85 €
75€
65 €
55€
40 €
35¢€
880 €

TROPHEE DES NATIONS FRENCHYS

X]
HOMME

H22/19
350 €
175 €

JUNIOR
HOMME

H17/18
80€
70 €

ELITE
FEMME

F23+
1200 €
700 €
350 €
175 €
150 €
125 €
100 €
75€
2.875€

u23
FEMME

F22/19
350 €
175 €
85 €
75 €
65 €
55€
40 €
35€
880 €

JUNIOR
FEMME

F17/18
80 €
70 €
60 €
50 €
40 €
30 €
20€
10 €
360 €

JUNIOR
FEMME

F17/18
80 €
70 €
60 €
50 €
40 €
30 €
20 €
10 €
360 €
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ACCES / PLAN

ACCES AU SITE

TRANSPORTS
ATTENTION LE PARKING SE FERA AU ZENITH

En venant de Lyon et du Sud : par autoroute, prendre
direction Saint-Etienne Nord / Roanne / Clermont Ferrand,
sortir Saint-Priest-en-Jarez, Villars, L’Etrat, La Terrasse.
Aux premiers feux, prendre sur la gauche direction
boulevard Thiers, parc des expositions, palais des
spectacles (un fléchage sera mis en place dés la sortie de
l'autoroute).

En venant de Clermont Ferrand : par autoroute, prendre
direction Saint-Chamond / Lyon / Saint Etienne / Autres
quartiers. Sortir Boulevard Thiers. Aux feux, prendre a
droite direction Boulevard Thiers, parc des expositions,
palais des spectacles, suivre toujours cette direction. Au
4eme feu, prendre a gauche (un fléchage sera mis en place
deés la sortie de l'autoroute).

En venant par la nationale : (par le col de la République), a
I'entrée de Saint-Etienne (en bas de la descente), prendre
lautoroute  direction Lyon, suivre la  direction
Roanne/Clermont Ferrand, méme direction qu’en venant de
Lyon.

Merci de bien suivre le fléchage pour le caravaning.

LIEU DE L’EPREUVE

Parc des Expositions
31 Boulevard Jules Janin
42000 Saint Etienne
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PARKINGS
EMPLACEMENTS

Le parking est gratuit tout autour du site pour les
voitures et les camping-cars. Un fléchage a suivre vous
indiquera la localisation des parkings.

CARAVANING

Le caravaning est autorisé dans I'enceinte méme du
parc (voir parking réservé a cet effet) et a titre gratuit.

SECURITE

Une surveillance sera assurée par les services de
police de la ville. Cependant, le Saint Etienne BMX ne
pourra étre reconnue responsable des vols ou
dégradations qui pourraient &tre commis sur le parking,
la piste ou le parking camping-cars.

INFOS GRAND PUBLIC

ACCES PUBLIC
TARIFS

Les tarifs « grand public » pour I'lndoor de Saint Etienne
sont les suivants :

TARIFS ADULTES ENFANTS
Jour +15 ans 6 - 14 ans
1 jour 15 € 10 €

2 jours 25 € 15 €

L’entrée est gratuite pour les enfants de moins de 6
ans.

L’application du plan VIGIPIRATE nous impose des
conditions d’acces particulieres (palpation et ouverture
des sacs), nous vous demandons de réserver un accueil
chaleureux aux agents de sécurité et étre patients.

ANIMATIONS

Vous trouverez autour de la piste des vendeurs de vélos,
accessoires, bonbons, gadgets, vétements, etc.

RESTAURATION SUR PLACE

Tout au long de ces 2 jours, vous trouverez sur place
une restauration.

Nous vous remercions par avance de votre visite.
L’équipe St Etienne BMX souhaite bonne chance aux
pilotes et bon séjour aux parents.
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HEBERGEMENTS
LISTE DES HEBERGEMENTS

Des hotels ont fait des efforts pour la
compétition et sont préts a vous
accueillir. Pensez a leur signaler que
vous participez a la compétition afin de
bénéficier des conditions favorables.

www.hotels-saintetienne.fr

1 ETOILE
HOTELF1 (o oo B e

on bouge, découvre,
) 9 tout en se fabricant
= 251 rue de la Péronniére » ~
L L 42320 La Grand-Croix
Tél : 08 9170 53 83 = cadre fr/sorganiser/
h2428-; re@ao:crcom '’ B city-card-passtouristique

&DL u.

2 ETOILES
LES JARDINS DU FOREZ

440 av. de la Route Bleue

42210 Montrond-les-

Bains

Tél.: 047754 42 28

jardinsduforez@orange fr
ire-hotelcom

=

IBIS BUDGET STADE

3 rue Cugnot

42000 Saint-Etienne

Tél: 04 77 33 11 97
hotellenational@orange fr
www hotel-saintetienne fr

IBIS BUDGET CHATEAUCREUX

21 boulevard Georges 4 rue du Plateau des Glidres

Pompidou 42000 Saint-Etienne
R 42000 Saint-Etienne Tél.: 04 28 04 11 00
= Tél: 089268 3165 - hb2q6@accor.com
o h2544-re@accor.com - - www.ibis.com

W www.ibis.com W

HOTEL FURANIA PREMIERE CLASSE
e

18 rue de la Résistance
42000 Saint-Etienne
Tél 104773219 82

(1 furanial@free fr

www hotelfurania.com

1 rue Edouard Garet
42160 Andrézieux-Bouthéon
Tél: 0477354333
stetienne.aeroport@premie-

1 rue Edouard Garet
42160 Andrézieux-Boutheon
Tél 047736 5252
reservanon@muelmtelcm

8 rue de I'Artisanat
. 4239 Villars
_ Tel : 0477923737

www.campal
etienne-nord-villarsfr

stetienne villars@campanilefr
nile-sai

HEBERGEMENTS

|, 42100 Saint-Etienne

- ... Tél.: 04 77 25 09 56
1] astoriasaint-etienne@
*, wanadoo.fr

-‘ veww hotel-astoria fr

*ﬁ’a Ff 7 62 rue Henri Déchaud

IBIS LA TERRASSE

35 place Massenet
42000 Saint-Etienne
Tél.: 04 77 93 3187
h0801@accor.com
www.ibis.com

19 boulevard Pasteur
42100 Saint-Etienne
Tél: 047757 3255
info@hotelmidifr
www hotelmidifr

T rue Frangois Gillet
42000 Saint-Etienne

Tél.: 047733 4172
hotel.chevalnoir@orangefr
www.hotel-chevalnoir fr

| rue Jean Moulin
42150 La Ricamarie
Tél : 04 77 80 06 O1
hotel.acropole@gmail.com

5 cours Antoine Guichard
42000 Saint-Etienne

Tél : 04 28 04 10 90
hb2g4@accor.com
www.novotel.com

noveTeL
: LA CHARPINIERE
42330 Saint-Galmier
Tél. . 04 77 52 75 00

reception@
www lacharpiniere.com

: BEST WESTERN
. PORTE DU FOREZ

1 rue du 18 Juin 1827

Tél : 04 77 36 10 50
reception@bwA2fr
www bestwesternfr

8 allée de La Charpiniére _

42160 Andrézieux-Bouthéon |

IBIS CHATEAUCREUX

35 avenue Denfert Rocherau
42000 Saint-Etienne

Tél : 04 77 37 90 90
hiM5@accor.com

www.

KYRIAD

QE — 77 rue de la Montat

S 42100 Saint-Etienne
TeL:oaT7 N2 20
kyriadstetienne@araboy.com
www kyriad-saint-otienne-

 centrafr
TERMINUS DU FOREZ

31 avenue Denfert Rochereau
42000 Saint-Etienne
Tl : 04 77 32 48 47
reception@hotek-terminusforezcor
www hotel-terminusforez.com

CAMPANILE SAINT-CHAMOND

ZAC du Bourdon, A47
42400 Saint-Chamond

Tél.: 04 77 22 0101
saintchamond@campanile fr
www.campanile.com

- -
Campanile

COTE GARE
33 avenue Denfert Rochereau
9 s 42000 Saint-Etienne
‘ Tél.: 0477 3234 36

‘www .interl le.com contact@hotelrestaurantpo-
r ﬂ teauxcarres.com
www hotelrestaurantpoteaux-

<carres.com
o— |

RESIDENCES HOTELIERES
RESIDHOTEL
v— 3 g 5 rue Louis Braille
==k 42000 Saint-Etienne
Tél : 0477 45 10 02
responsable stetienne-
k centre@residhotel.com
m

ReicHate! A i

: CITY LOFTHOTEL

15 rue Gambetta

42000 Saint-Etienne

Tél : 04 77 30 35 00
reservation@cityloftsainte-
tienne com

www cityloftsaintetienne.
com

LES PALATINES

19 square Amouroux
42100 Saint-Etienne
Tél.: 0477 80 76 19
les-palatines@orange fr
www hotelpalatines fr

LES PARLATNES
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ESPACE TENTES

PROCEDURE - FICHE DE RESERVATION

Un espace équipe DN, EA et Clubs/Comités pour les DN,EA & CLUBS/COMITES
tentes pilotes sera mis en place dans le parc-pilote.
Structure :
L’emplacement sera soumis a réservation préalable au O DN O EA O CLUB / COMITE

tarif de 200 € (18m? + remorque).

- . . , Nom de la structure :
» Précision : Il est strictement interdit de planter au

sol ou aux murs des piquets ou autres matériels.

) . ) i Coordonnées :
Le Saint Etienne BMX fournira 2 entrées pour chaque
emplacement réserve. 0 o Prénom :
LeS horaires d!ouver.ture pour |’insta"ati0n Seront |eS i ................................................................................................
suivantes :
Tl s E-mail (obligatoire)* :
} ve“dredi : 15h30 - 21h00 ........................................................................
» Samedi : 07h30 - 10h00
Adresse :

La sortie pourra se faire le dimanche a partir de 18h00.

Je réserve (veuillez remplir) :

... emplacement(s) de 18 m? x 200 €= €

Réglement : Chéque bancaire joint a 'ordre de « St Etienne BMX »

Adresse postale :

MOREIRA Adriano

95 rue du Docteur Louis Destre
42100 SAINT ETIENNE

Tel : 06.75.01.58.96

E-mail : amoreira42@aol.com
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CONTACTS

CONTACTS
ORGANISATEUR
SAINT ETIENNE BMX
MOREIRA Adriano

Tél : 06.75.01.58.96
E-mail : amoreira42@aol.com

Web : www.st-etienne-bmx.com
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http://www.st-etienne-bmx.com/

PARTENAIRES

-
(il

e Sainl-tienne @ LaRégion Loire

Ville créative design Auvergne-Rhone-Alpes LE DEPARTEMENT

ﬁma,ws Crédit&Mutuel A/ ARNAUD

DISTRIBUTION

(OPRE | SAINT-ETIENNE EVENEMENTS ci /\
m e*e | PARC DES EXPOSITIONS | CENTRE DE CONGRES \/ I QI I\I r ;
: VERRIERE FAURIEL | CITE DU DESIGN | METROTECH bR Snpresan SR T R

PARTENAIRES
OFFICIELS
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RESPONSABLE DES EPREUVES BMX RACING

Jonathan NOYANT
j-noyant@ffc.fr
+33.(0)1.81.88.09.36

Vélodrome National de Saint-Quentin-en-Yvelines
1, rue Laurent Fignon
78180 Montigny le Bretonneux
http://www.ffc.fr


http://www.ffc.fr/

